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Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 июля 2012 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 798


О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 22.01.2010 №30 

В связи с изменением объема финансирования и системы программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Верхнекетский район» на 2010-2012 годы», утвержденной  постановлением  Администрации Верхнекетского района от 22 января 2010 г. №30, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 22.01.2010 №30 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Верхнекетский район» на 2010-2012 годы» следующие изменения в приложении:

1.1. в разделе «Паспорт долгосрочной целевой программы»:

1.1.1. строку 5 изложить в следующей редакции:

	Куратор долгосрочной целевой программы
	Заместитель Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике Администрации Верхнекетского района С.А. Альсевич


1.1.2. строку 11 изложить в следующей редакции:

	Объемы и       
источники      
финансирования долгосрочной целевой программы

	Общий объем финансирования 71705,233* тыс.рублей

	
	в том числе по источникам финансирования:
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	Итого

	
	
	17404
	30334,033
	24073,519
	71811,552

	
	Местный бюджет
	650
	836,443
	650
	2136,443

	
	Бюджет Томской области 
	7874
	3934,59
	3423,519
	15232,109

	
	Внебюджетные средства
	8880
	25563
	20000
	54443


1.2. приложения 1,2 к долгосрочной целевой программе  «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Верхнекетский район» на 2010-2012 годы» изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению соответственно.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2012 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике Администрации Верхнекетского района  С.А.Альсевич.

И.о.Главы Верхнекетского района                                                  М.П. Гусельникова

Ефимова

2-26-72

Приложение 1
к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 09 июля 2012 г.  № 798

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Верхнекетский район» на 2010-2012 годы»

наименование целевой программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия, источники финансирования
	Потребность в финансовых средствах,
тыс. руб.
	Срок   
реализации
	Исполнитель    
(получатель 
денежных средств)
	Ожидаемый эффект  
(экономический,   
социальный)

	
	
	всего
	в том числе по годам
	
	
	

	
	
	
	2010
	2011
	2012
	
	
	

	1. Формирование и обеспечение деятельности инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1
	Развитие и обеспечение деятельности центра поддержки предпринимательства (предоставление субсидий)    


	371,319
	
	133
	238,319
	2010-2012г.г.
	Ответственный: Администрация Верхнекетского района

Исполнители:

ОПРП, ЦПП, Администрации поселений


	Увеличение количества и улучшение качества предоставляемых услуг субъектам малого и среднего предпринимательства организациями инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и их эффективное взаимодействие с поселениями и Администрацией района.

	
	Из общего объёма финансирования по источникам:
	
	
	
	
	
	
	

	
	Местный бюджет
	265
	
	133
	132
	
	
	

	
	Бюджет Томской области
	106,319
	
	
	106,319
	
	
	

	1.2
	Привлечение на территорию Верхнекетского района грантов (субсидий), направленных на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
	
	
	
	
	2010-2012г.г.
	Ответственный: Администрация Верхнекетского района

Исполнители: ОПРП
	Ежегодное привлечение финансовых  ресурсов от 600 до 2000 тыс.рублей ежегодно

в период реализации программы

	
	Бюджет Томской области
	3982,59*
	800*
	1582,59*
	1600*
	
	
	

	2. Организационное обеспечение реализации программы

	2.1
	Создание и содействие деятельности Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Главе Верхнекетского района
	Не требует финансирования
	
	
	
	2010-2012г.г.
	Ответственный: Администрация Верхнекетского района

Исполнители: ОПРП
	

	2.2
	Ведение реестра предпринимательских проектов, возможных для реализации на территории поселений Верхнекетского района
	Не требует финансирования
	
	
	
	2010-2012г.г.
	Ответственный: Администрация Верхнекетского района

Исполнители: Администрации поселений,

ЦПП, ОПРП
	Рост доли населения, готового начать собственное дело.



	2.3
	Работа по выявлению потенциальных предпринимателей, помощь на начальном этапе их становления
	Не требует финансирования
	
	
	
	2010-2012г.г.
	Ответственный: Администрация Верхнекетского района

Исполнители: Администрации поселений, ЦПП
	

	3. Нормативно-правовое обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.1
	Разработка муниципальных правовых актов, связанных с реализацией мероприятий программы
	Не требует финансирования
	
	
	
	2010-2012г.г.
	Ответственный: Администрация Верхнекетского района

Исполнители:

ОПРП, УЭиФ, юридический отдел
	Обеспечение благоприятной среды для развития малого и среднего предпри-нимательства на основе сочетания интересов государства, потребителей и бизнеса.

Своевременное реагирование на изменения, происходящие в данном секторе.

	3.2
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства-получателей поддержки в Верхнекетском районе 
	Не требует финансирования
	
	
	
	2010-2012г.г.
	Ответственный: Администрация Верхнекетского района

Исполнители:

ОПРП
	Исключение двойного счёта субъектов малого и среднего предпринимательства-получателей поддержки.

	4. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.1
	Ведение реестра недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства 
	Не требует финансирования
	
	
	
	2010-2012г.г.
	Ответственный: Администрация Верхнекетского района, поселения

Исполнители:

КУМИЗ, ОПРП
	Наличие полной информации об объектах муниципального имущества.

	4.2
	Формирование полного реестра недвижимости, расположенного на территории муниципального образования, содержащего количественные, стоимостные, правовые характеристики объектов
	Не требует финансирования
	
	
	
	2010-2012г.г.
	Ответственный: Администрация Верхнекетского района, Администрации поселений

Исполнители:

ОПРП, КУМИЗ, Администрации поселений
	

	5. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	5.1
	Предоставление поддержки «стартующему бизнесу» в том числе:

- конкурс «Становление» 
	1010
	500


	390

100
	120

120
	2010-2012г.г.
	Ответственный:

Администрация Верхнекетского района

Исполнители:

ОПРП, Администрации поселений
	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку.

Увеличение налоговых поступлений за счёт повышения доходов субъектов малого и среднего предпринимательства.

Увеличение численности занятых в малом и среднем предпринимательстве от общего числа трудоспособного населения. 



	
	- районный конкурс предпринимательских проектов;
	
	500
	290
	
	
	
	

	
	Местный бюджет
	1010
	500
	390
	120
	
	
	

	5.2


	Поддержка участия (субсидирование затрат и т.п.) субъектов малого и среднего предпринимательства в региональных, межрегиональных и международных выставках-ярмарках, форумах, конференциях и торгово-экономических миссиях
	31
	
	
	31
	2010-2012г.г.
	Ответственный:

Администрация Верхнекетского района

Исполнители:

ОПРП, отдел промышленности


	

	
	Местный бюджет
	31
	
	
	31


	
	
	

	5.3


	Участие субъектов малого и среднего предпринимательства в областных конкурсах предпринимательских проектов (предоставление субсидий)    
	55985,5*
	9780*
	25563*
	20642,5*
	2010-2012 г.г.
	Ответственный:

Администрация Верхнекетского района

Исполнители:

ОПРП, ЦПП


	

	
	Из общего объёма финансирования по источникам:
	
	
	
	
	
	
	

	
	Местный бюджет
	42,5
	
	
	42,5
	
	
	

	
	Бюджет Томской области
	1500*
	900*
	
	600*
	
	
	

	
	Внебюджетные средства
	54443
	8880
	25563
	20000
	
	
	

	5.4
	Регулирование  коэффициента К2, участвующего при определении размера ЕНВД 
	Не требует финансирования
	
	
	
	2010-2012г.г.
	Ответственный:

Администрация Верхнекетского района

Исполнители:

ОПРП, ЦПП, Дума Верхнекетского района, Координационный совет
	Обеспечение пополнения налогооблагаемой базы района.

	6. Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и инфраструктуры поддержки предпринимательства

	6.1.
	Информационная и консультационная поддержка  в сфере ведения предпринимательской деятельности (предоставление субсидий)
	30
	
	
	30
	
	
	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших информационную поддержку.

	
	Местный бюджет
	30
	
	
	30
	
	
	

	6.2
	Разработка справочно-методических материалами по вопросам ведения предпринимательской деятельности и обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства данными материалами  (предоставление субсидий)
	58
	
	
	58
	2010-2012г.г.
	Ответственный:

Администрация Верхнекетского района

Исполнители:

ОПРП, отдел промышленности, ЦПП, УЭиФ


	

	
	Местный бюджет
	58
	
	
	58
	
	
	

	6.3
	Изучение состояния и тенденций развития малого и среднего предпринимательства в Верхнекетском районе, а так же проведение мониторинга предпринимательских проектов получателей финансовой поддержки (предоставление субсидий)
	16,5
	
	
	16,5
	2010-2012г.г.
	Ответственный:

Администрация Верхнекетского района

Исполнители: ОПРП, отдел промышленности, ЦПП, УЭиФ


	Своевременное обновление информации о состоянии малого и среднего предпринимательства.

	
	Местный бюджет
	16,5
	
	
	16,5
	
	
	

	6.4
	Организация семинаров, конференций и «круглых столов» субъектов малого и среднего предпринимательства с участием представителей органов местной власти и иных организаций   (предоставление субсидий)    
	9
	
	
	9
	2010-2012г.г.
	Ответственный:

Администрации Верхнекетского района

Исполнители:

ОПРП, ЦПП


	Удельный вес субъектов малого и среднего предпринимательства принявших участие в мероприятиях . Повышение эффективности и системности поддержки.

	
	Местный бюджет
	9
	
	
	9
	
	
	

	7. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в области подготовки, переподготовки и квалификации кадров

	7.1
	Мероприятия, направленные на подготовку кадров для сферы предпринимательства, в том числе формирование бизнес - команд, желающих обучиться основам предпринимательства и профессиям, необходимым для бизнеса (предоставление субсидий)    
	9666,2
	6174
	2352
	1140,2
	2010-2012г.г.
	Ответственный:

ОГУ «ЦЗН», ЦПП

Исполнители:

РУО, «ПУ-41»,школы района


	Рост числа субъектов малого и среднего и населения района прошедших обучение.

Количество проведенных мероприятий 

	
	Местный бюджет
	23
	
	
	23
	
	
	

	
	Бюджет Томской области
	9643,2
	6174
	2352
	1117,2
	
	
	

	7.2
	Проведение круглых столов, форумов, конкурсов и иных мероприятий, направленных на развитие навыков и знаний в сфере предпринимательства для школьников и молодежи района до 30 лет (предоставление субсидий)    
	10
	
	
	10
	
	
	

	
	Местный бюджет
	10
	
	
	10
	
	
	

	8. Содействие развитию  межрегионального сотрудничества субъектов малого и среднего предпринимательства и продвижению товаров и услуг

	8.1
	Обеспечение участия в региональных, межрегиональных и международных выставках - ярмарках, форумах, конференциях и торгово-экономических миссиях субъектов малого и среднего предпринимательства
	Не требует финансирования
	
	
	
	2010-2012г.г.
	Ответственный:

Администрация Верхнекетского района, Администрации поселений  Исполнители:

ОПРП, отдел промышленности


	Увеличение предприятий, занятых в сфере предпринимательства и услуг.

Появление новых предложений населению.

	8.2
	Проведение районных выставок, ярмарок и иных  мероприятий, направленных на презентацию продукции и услуг субъектов малого и среднего предпринимательства и инфраструктуры поддержки предпринимательства
	152,443
	
	137,443
	15
	2010-2012г.г.
	Ответственный:

Администрация Верхнекетского района

Исполнители: ОПРП, отдел промышленности
	

	
	Местный бюджет
	152,443
	
	137,443
	15
	
	
	

	9. Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства

	9.1
	Информационное обеспечение и подготовка материалов по вопросам поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства (через  СМИ, сайт Администрации Верхнекетского района, Интернет) (предоставление субсидий)    
	13
	
	
	13
	2010-2012г.г.
	Ответственный:

Администрация Верхнекетского района

Исполнители: ОПРП, отдел промышленности
	Популяризация идей предпринимательства. 

Формирование благоприятного общественного мнения о предпринимательской деятельности и имиджа малого и среднего предпринимательства.

	
	Местный бюджет
	13
	
	
	13
	
	
	

	9.2
	Размещение на  сайте Администрации Верхнекетского района  информации о структуре и деятельности малого и среднего бизнеса района 
	Не требует финансирования
	
	
	
	2010-2012г.г.
	
	

	9.3
	Проведение конкурсов и мероприятий, направленных на формирование положительного имиджа предпринимательской деятельности, в том числе День российского предпринимательства, День торговли, конкурс «Лесоруб» и иные мероприятия   
	476
	150
	176
	150
	2010-2012г.г.
	
	

	
	Местный бюджет
	476
	150
	176
	150
	
	
	

	
	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	71811,552
	17404
	30334,033
	24073,519
	
	
	

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	Бюджет Томской области
	15232,109
	7874
	3934,59
	3423,519
	
	
	

	
	Местный бюджет
	2136,443
	650
	836,443
	650
	
	
	

	
	Внебюджетные средства
	54443
	8880
	25563
	20000
	
	
	


Приложение 2
к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 09 июля 2012 г.  № 798

БЮДЖЕТ ПРОГРАММЫ ПО ГОДАМ, ИСТОЧНИКАМ

И НАПРАВЛЕНИЯМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

«Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Верхнекетский район» на 2010-2012 годы»

наименование целевой программы

	№
п/п
	Источники и направления финансирования
	Потребность в финансовых средствах,
тыс.руб.

	
	
	всего
	В том числе по годам

	
	
	
	2010
	2011
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	Общий объём финансирования за счёт средств всех источников (в действующих ценах)*
	71811,552
	17404
	30334,033
	24073,519

	
	Из общего объёма финансирования по источникам:
	
	
	
	

	
	- федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	- бюджет Томской области
	15232,109
	7874
	3934,59
	3423,519

	
	- местный бюджет
	2136,443
	650
	836,443
	650

	
	- внебюджетные средства
	54443
	8880
	25563
	20000

	
	В том числе по направлениям:
	
	
	
	

	
	Капитальные вложения, всего:
	
	
	
	

	
	В том числе:
	
	
	
	

	
	- федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	- бюджет Томской области
	
	
	
	

	
	- местный бюджет
	
	
	
	

	
	- внебюджетные средства
	
	
	
	

	
	Текущие расходы, всего:
	
	
	
	

	
	В том числе:
	71811,552
	17404
	30334,033
	24073,519

	
	- федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	- бюджет Томской области
	15232,109
	7874
	3934,59
	3423,519

	
	- местный бюджет
	2136,443
	650
	836,443
	650

	
	- внебюджетные средства
	54443
	8880
	25563
	20000

	
	НИОКР, всего:
	
	
	
	

	
	В том числе:
	
	
	
	

	
	- федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	- бюджет Томской области
	
	
	
	

	
	- местный бюджет
	
	
	
	

	
	- внебюджетные средства
	
	
	
	


